[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  № 122
от 10 августа 2017 г.

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Симского городского поселения №300 от 21.08.2014г. «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Симского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, Совет депутатов Симского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Симского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 21.08.2014г. №300, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
     Глава Симского городского поселения

                            А.Д. Решетов

     Председатель Совета депутатов

     Симского городского поселения                                                              И.В. Яровикова

 Приложение

                                                                                                                                             к решению Совета депутатов Симского

                                                                                                                                             городского поселения
от 10.08.2017 г. № 122
1.  Пункт 3.1. после слов «Симского городского поселения» дополнить словами «за исключением случая, указанного в Федеральном законе»
2. Пункт 3.7. дополнить следующим абзацем:
«Обращение, поступившее в орган местного самоуправления Симского городского поселения или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законодательством. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.».
3. Статью 3 дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:

«3.12. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и губернатору Челябинской области (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Челябинской области Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в  Федеральном законе.».

4. Пункт 5.2. дополнить следующим абзацем:

«Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.».
5. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава Симского городского поселения, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

6. Пункт 9.4. изложить в следующей редакции:

«9.4. в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.»

7. Пункт 9.8. изложить в следующей редакции:

«9.8. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления Симского городского поселения или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»